ПРОТОКОЛ № 2

заседания   комиссии по противодействию коррупции.

ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

25 марта 2022 года

Председатель: Крючкова С.В.

Секретарь – Свиридова Н.П.

Хабарова Н.А.- член комиссии по противодействию коррупции, председатель

первичной профсоюзной организации образовательного учреждения;

Власова С.В.- член комиссии по противодействию коррупции, специалист по ОТ и

ТБ.

Присутствовали: Шубина С.М.-главный бухгалтер ОУ;

Долгих В.М.- ответственный за размещение материалов на официальном сайте ОУ.

Повестка

1.О выполнении решений комиссии, принятых в 1квартале 2022 года,  плана

мероприятий ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»  по противодействию

коррупции за 1 квартал 2022 года

2.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью

-О целевом использовании бюджетных средств. Выполнение

государственного задания за 1 квартал.

-Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказании услуг в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» в

1 квартале 2022 года

3.О своевременном информировании  посредством размещения информации

на сайте школы, выпусков печатной продукции о противодействии

коррупции.

I.О выполнении решений комиссии, принятых в 1квартале 2022 года,  плана

мероприятий ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»  по противодействию

коррупции за 1 квартал 2022 года

Решили: план за 1квартал выполнен,  продолжить работу по

антикоррупционной пропаганде среди участников образовательных

отношений.

II.О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью

-О целевом использовании бюджетных средств. Выполнение

государственного задания за 1 квартал.

-Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказании услуг в ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» в

1 квартале 2022 года

Решили: Принять информацию к сведению. В плане финансово-

хозяйственной деятельности за  1квартал  2022 год  коррупционной

составляющей не выявлено.

III. По вопросу о размещении на сайте правовых актов антикоррупционного

содержания  выступил Долгих Виталий Михайлович, который рассказал о

том, что правовые акты коррупционного содержания размещены на

официальном сайте ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»

Решили: Информацию принять к сведению